CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1
MOÇÃO Nº / 2021

Congratula os Coordenadores Profª. Claudia

Cardoso Marcos, e Profº. Dinerval José Batista

Cardoso, pela realização da mostra de trabalhos

de Linguagem e Humanas, realizado nos dia 22

e 25 de outubro na E.E Hélio Cerqueira Leite.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o

douto Plenário, seja encaminhada à/ao Profª. Claudia Cardoso Marcos

coordenadora de Linguagens e Profº. Dinerval José Batista Cardoso

coordenador de Ciencias Humanas.

Justificação

Justifico, que, são estes heróis e heroínas que também atende por professores

realizam um trabalho essencial e fundamental em nossas vidas, e o evento

realizado nos dias 22 e 25 de outubro do ano corrente, nos mostra que existem

profissionais na área da educação que fazem a diferença e amam sua profissão.

Estamos retornando aos poucos a um novo normal pós pandemia, e os alunos

precisam estar nas escolas interagindo, aprendendo e nos ensinando, e sem

dúvidas essas iniciativas são de suma importância neste momento. O Evento

teve teatro, dança, desenhos, debates e muitas brincadeiras foi lindo ver todos

participando e se empenhando.

Assim sendo peço aos nobres pares voto favorável a moção apresentada.

Sala das Sessões, em 28 de outubro 2021.

DR.OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 2982/2021
28/10/2021 - 12:25
MOC 434/2021